
 

UZYSKANIE PROFILU KANDYDATA NA KIEROWCĘ UMOŻLIWIAJĄCEGO 
PRZYSTĄPIENIE DO EGZAMINU KONTROLNEGO SPRAWDZAJĄCEGO KWALIFIKACJE  

 

WYMAGANE DOKUMENTY 

 Wniosek  

Załączniki: 

 kolorowa fotografia o wymiarach 35x 45 mm, wykonana na jednolitym jasnym tle, mającą 
dobrą ostrość oraz odwzorującą naturalny kolor skóry, obejmującą wizerunek od 
wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70 – 80 % fotografii, 
pokazującą wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, 
bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami 
nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami;  fotografia 
powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; osoba z 
wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może załączyć do wniosku fotografię 
przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami; w takim przypadku do wniosku załącza 
się również orzeczenie o niepełnosprawności  osoby do 16 roku życia lub orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej 
wady narządu wzroku, wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; osoba 
nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć fotografię 
przedstawiajacą ją w nakryciu głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć 
do wniosku  fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek  twarzy jest w 
pełni widoczny – w takim przypadku  do wniosku załącza się zaświadczenie o 
przynależności do wspólnoty wyznaniowej zarejestrowanej w Rzeczypospolitej Polskiej; 
dopuszcza się załączenie zdjęcia wykonanego techniką cyfrową zapisanego na zewnętrznym 
nośniku danych, 

Do wglądu: 

 oryginał dowodu osobistego lub zaświadczenie o zameldowaniu  
 w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika wymagany jest dokument 

stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa 

UWAGA: 
 
Jeżeli zostały cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami, prawo jazdy należy zwrócić do 
depozytu urzędu. 

Do odbioru należy przedstawić: 

 oryginał dowodu osobistego lub zaświadczenie o zameldowaniu  
 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Starostwo Powiatowe w Białogardzie, ul. Plac Wolności 16-17, 78-200 Białogard  
Wydział Komunikacji i Drogownictwa 
Złożenie i odbiór dokumentów: I piętro, sala obsługi interesantów, tel.: 94 312 0961, 94 312 0968 

 

 



TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Profil kandydata na kierowcę wydawany jest niezwłocznie po złożeniu przez kierowcę wniosku 
wraz z wymaganymi załącznikami. 

 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Informacja o wygenerowaniu profilu kandydata na kierowcę przekazywana jest osobie 
niezwłocznie. 

 

OPŁATY 
Brak 
 

DODATKOWE INFORMACJE 
Sprawdzeniu kwalifikacji w formie egzaminu państwowego podlega osoba ubiegajaca się o: 
 
1) przywrócenie uprawnienia do kierowania motorowerem, pojazdami silnikowymi lub tramwajem, 
cofniętego na okres przekraczający rok lub cofniętego w związku z utratą kwalifikacji, 
2) zwrot zatrzymanego prawa jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem, którego była 
pozbawiona na okres przekraczający rok. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 94 3120961, 94 3120968. 
 

PODSTAWA PRAWNA 

 Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami  
 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym  

 


